
SMLOUVA
o zabezpečenívýuky p|avánÍzák|adních škol

I.
Účastnici smlouvy

Poskytovatel: Sportovní zařIzenI města Náchoda
Pražská 178, 547 01 Náchod

IČO: 52731891
dále jen ,,plavecká škola"

Objednavatel: Základní škola Boženy Němcové jaroměř
Husovo náměstí 352, 55101jaroměř

IČO: 70926662
dále jen ,,základní škola"

0

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek plavecké Školy zabezpečit výuku plavání pro žáky základní školy

|||.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

Plavecká škola se zavazuje:

- zajistit výuku p|avání(dá|e jen výuku) pro žáky základní školy
- zajistit výuku odborně kvalifikovanými cvičiteli plavání a řídit se přIslušnými předpisy MŠMT ČR, které se

vztahuji k výuce plavání

- zajistit pro výuku nezbytné plavecké pomůcky
- zajistit před zahájením výuky seznámeni žáků s bezpečnostními předpisy a zásadami, které musí

dodržovat při výuce

- písemně seznámit doprovázejÍcÍ pedagogy základní školy s výňatkem z provozního řádu krytého
plaveckého bazénu a s pokyny plavecké školy pro doprovázejÍcÍ pedagogy, které jsou povinni dodržovat

- vést řádnou evidenci docházky všech žáků, účastnÍcÍch se výuky v družstvu
- v případě úrazu zajistit ošetření školenými zdravotníky, případně zajistit odvoz zraněného žáka na vyšetření

a ošetření do zdravotního zařIzenI a sepsat oznámení o úrazu

- zodpovídat za zdraví a životy žáků během úvodního volného plavání v bazénové vaně před zahajovacím
nástupem

- zodpovídat za zdraví a Životy žáků v průběhu výukové jednotky od zahajovacího do závěrečného nástupu
- neúčtovat základní škole výukovou lekci, pokud ji z jakéhokoliv důvodu zruší plavecká škola
Základni škola se zavazuje:

- zaslat před zahájením výuky dle požadavku plavecké školy seznamy žáků s požadovanými údaji
- zajistit dozor nad žáky po celou dobu pobytu v krytém plaveckém bazénu proškolenými pedagogy dle:

a) výňatku z provozního řádu krytého plaveckého bazénu
b) pokynů plavecké školy pro doprovázejÍcÍ pedagogy, které potvrdí svým podpisem při zahájení výuky

- dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační předpisy zakotvené v provozním řádu krytého
plaveckého bazénu a v pokynech plavecké školy pro doprovázejÍcÍ pedagogy

- zodpovídat za zdraví a životy žáků, kteří se budou pohybovat v prostoru bazénu a nebudou se účastnit
výuky

- vést řádnou evidenci docházky všech žáků přítomných na bazénu
- zajistit ochranu osobních údajů všech fyzických osob, které se účastní plaveckého výcviku v souladu

s nařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) číslo 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně osobních

údajů gdpr.

- zaplatit plavecké škole veškeré náklady, pokud z jakéhokoliv důvodu zruší výukovou lekci základni škola
- předem projednat,s vedením plavecké školy účast fyzicky či mentálně postižených žáků na plav. výcviku.



Pokud se postižení žáci budou účastnit plaveckého výcviku, bude se pedagogický doprovod základní Školy
(případně asistent, rodič nebo jiná doprovázejÍcÍ osoba) o takové žáky starat a zodpovídat za jejich zdraví
a bezpečnost během celého pobytu v krytém plaveckém bazénu a bude v případě potřeby s žákem ve
vodě.

IV.
Místo plnění

Plavecká výuka bude realizována v prostorách krytého plaveckého bazénu v Náchodě v souladu s rozvrhem pro
příslušný školní rok.

V.
Úhrada

Základni škola uhradí plavecké škole za činnost uvedenou v ČI. Il. této smlouvy Částku, která se skládá z:
a) Nepřímých nákladů - částka, která je stanovena cenou za pronájem bazénu ve výši 1 500,-kč za jednu lekci

a provozními náklady plavecké Školy ve výši 35,-KČ za jednu lekci na jednoho žáka.
b) přímých nákladů - částka na mzdy a odvody z mezd, náklady na plavecké pomůcky.

V ĹetošnÍm Školním roce bude plavecká škola účtovat Částku 90,- KČ za jednu lekci na jednoho žáka.
Pokud se výuky plavání zúčastní žáci jiných ročníků než povinně stanovených, zavazuje se základní škola

uhradit plavecké škole finanční prostředky spojené s vedením této výuky ve výši 90,- Kč za jednu lekci na 1 Žáka.
Kurzovné za žáky, kteří se zúčastní výuky plavání, budou fakturovány základní škole nejpozději do 14 dnů po

skončení plaveckého výcviku. Základní škola poukáže platbu na účet obstaravatele u peněžního ústavu KB
Náchod -

Pokud bude žák, ÚčastnÍcÍ se nepovinné výuky plavání, chybět minimálně pět po sobě jdoucích lekcí, nebude
mu na základě lékařského potvrzení účtováno kurzovné ve výši 90,- KČ za každou chybějÍcÍ lekci.

VI.
Závěrečná ustanovení

Právni vztahy vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řIdí ustanovením občanského
zákoníku a předpisů s ním souvisejÍcÍch.

jakékoliv změny této smlouvy lze Činit pouze písemnou formou, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Smluvní strany prohlašujI, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a shodně prohlašují, že tato
odpovídá skutečnosti, je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich každá ze smluvních stran obdržela po jednom.
Smlouva se uzavírá na Školní rok 2025/2026 a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

V Náchodě dne 14. 5. 2025


